
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 602         DEL 25/10/2021

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  LA  FORNITURA  IN
MODALITA  SERVICE  DI  ``PROCEDURE  DI  REPROCESSING  SU  ENDOSCOPI
FLESSIBILI``  DA  DESTINARE  ALLE  UNITA`  OPERATIVE  FACENTI  USO  DI
ENDOSCOPI  FLESSIBILI  DELLE  AA.SS.LL.  CITTA`  DI  TORINO  E  TO4.  N.  GARA
7863494. AGGIUDICAZIONE. IMPORTO € 1.913.265,00 IVA COMPRESA - C.E. 3.10.01.64 E
3.10.05.04/2021-2022-2023-2024-2025-2026 - IMPORTO € 3.000,00  C.E. 3100450/21.



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN MODALITA SERVICE DI ``PROCEDURE DI
REPROCESSING SU ENDOSCOPI FLESSIBILI`` DA DESTINARE ALLE UNITA` OPERATIVE FACENTI USO
DI ENDOSCOPI FLESSIBILI DELLE AA.SS.LL. CITTA` DI TORINO E TO4. N. GARA 7863494. AGGIUDICAZI
ONE. IMPORTO € 1.913.265,00 IVA COMPRESA - C.E. 3.10.01.64 E 3.10.05.04/2021-2022-2023-2024-2025-2026 -
IMPORTO € 3.000,00  C.E. 3100450/21.
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Premesso  che  con  DGR  n.  43-6861  del  09/12/13  la  Regione  Piemonte  ha  istituito  le  Aree 
Interaziendali  di  Coordinamento  (A.I.C.)  a  cui  afferiscono,  nell’A.I.C.  2,  l’ASL  CITTA’  DI 
TORINO e l’ASL TO4 con l’obiettivo di garantire l’attività programmatica per l’acquisizione di 
beni e servizi;

Preso atto che con Deliberazione n. 1325 del 02/07/2018 dell’ASL CITTA’ DI TORINO venivano 
approvati i prospetti relativi alla programmazione degli acquisti di beni e servizi dell’A.I.C. 2 per il  
biennio 2018-2019, in cui era stata prevista la gara per la fornitura di cui all’oggetto;

Rilevata ed accertata la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura in modalità service 
di “procedure di reprocessing su endoscopi flessibili” da destinare alle unità operative facenti uso di 
endoscopi flessibili delle AA.SS.LL. Città di Torino e TO4 per un periodo di 60 mesi ricorrendo 
all’attivazione di una procedura di gara aperta ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 
n. 50 - Codice dei contratti  - per un importo complessivo a base d’asta pari ad Euro 2.410.000,00 
oneri fiscali esclusi;

Visto il D.P.C.M. 24 Dicembre 2015 ad oggetto “Individuazione della categorie merceologiche ai 
sensi dell’art. 9 comma 3 del decreto legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 giugno 2014, n. 89, unitamente all’elenco concernente gli oneri informativi” e verificato 
che la fornitura oggetto d’appalto non vi rientra;

Verificato che non risultavano vigenti convenzioni di SCR Piemonte S.p.A. e di CONSIP per la 
fornitura oggetto di appalto;

Preso atto che l’ASL TO4, con deliberazione del Direttore Generale n. 807 del 04/07/2019, ha 
indetto la gara con procedura aperta, in conformità all’art. 60 del Codice dei contratti pubblici, per 
provvedere all’affidamento  della  fornitura in  modalità  service di “procedure di reprocessing su 
endoscopi  flessibili”  da  destinare  alle  unità  operative  facenti  uso  di  endoscopi  flessibili  delle 
AA.SS.LL.  Città  di  Torino  e  TO4 per  un  periodo  di  60  mesi  secondo  quanto  indicato  nel 
Disciplinare di Gara,  applicando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa previsto 
dall’art.  95 comma 2 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.,  per un importo  
complessivo a base d’asta pari ad Euro  2.410.000,00 oneri fiscali esclusi;

Preso  atto  che  le  ditte  interessate  dovevano  far  pervenire,  a  mezzo  della  Piattaforma  di  e-
procurement SINTEL le offerte telematiche entro le ore 12,00 del giorno 03/11/2020 e nel termine 
prescritto con le modalità richieste, sono pervenute le offerte telematiche di seguito indicate:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO FORNITORE

1603704914003 CANTEL MEDICAL
07869740584

1604230719917 NUOVA FARMEC S.r.l. 
0133360081

1604306483217 STEELCO S.p.A.
04311220265

1604309448601 OLYMPUS ITALIA 
10994940152

Preso atto che in data 06/11/2020 il Seggio di gara ha provveduto all’apertura telematica ed alla 
verifica  della  documentazione  amministrativa  come  riepilogato  nel  verbale  della  prima  seduta 
pubblica telematica (Allegato 1), con l’ammissione,  alle successive fasi di gara, di tutte le ditte 
partecipanti ad eccezione della ditta CANTEL MEDICAL per la quale veniva attivato il soccorso 
istruttorio per l’incompletezza della documentazione amministrativa presentata;

Considerato che in data 23/12/2020 si è tenuta la seconda seduta pubblica telematica nel corso della 
quale  il  Seggio  di  gara  prendeva  atto  dell’integrazione  della  documentazione  amministrativa 
presentata dalla ditta CANTEL MEDICAL e la ammetteva alla fase seguente e, successivamente, 
dopo aver riscontrato la regolarità della documentazione tecnica presentata dalle 4 ditte partecipanti 
le  ammetteva  alle  successive fasi  di  gara disponendo il  trasferimento  della  documentazione  alla 
Commissione Giudicatrice come si evince dal verbale allegato in copia alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato 2);

Rilevato  che  la  Commissione  Giudicatrice  ha  provveduto,  in  seduta  privata,  alla  verifica  della 
regolarità di tutta la documentazione tecnica presentata dalle ditte ammesse alla procedura, e, dopo 
attenta analisi della suddetta documentazione, all’attribuzione dei punteggi qualitativi;

Considerato che in data 29/07/2021 si è tenuta la terza seduta pubblica telematica, nel corso della 
quale si è dato atto del verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice, allegato al verbale della 
seduta quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 3), procedendo 
successivamente  all’apertura  telematica  delle  offerte  economiche  per  ogni  singolo  lotto,  le  cui 
risultanze finali sono riepilogate nel verbale succitato;

Rilevato che le offerte della ditta STEELCO S.p.A. presentate per i Lotti 1 e 2 risultano anomale ai  
sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016

Atteso che ai sensi del medesimo art.  97 del D.Lgs. n. 50/2016 si è provveduto a richiedere alla 
ditta STEELCO SpA con nota PEC prot. n. 72100 del 30/07/2021, giustificazioni in merito all’  
offerta anormalmente bassa e che la stessa, con nota PEC prot.n. 76555 del 13/08/2021 conservata 
agli atti della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi sede di Ciriè, ha fatto pervenire 
le spiegazioni ritenute utili ai sensi dell’ art. 97 comma 4 del decreto legislativo 50/2017;

Accertato che le motivazioni  addotte  sono state  ritenute congrue ai  fini  della  valutazione delle 
offerte anormalmente basse come si evince dal verbale di verifica delle giustificazioni dell’offerta 
anomala  del  02/09/2021  allegato  in  copia al  presente  atto  deliberativo  quale parte  integrante  e 
sostanziale (ALL. 4) e ritenuto pertanto di accettare la proposta di aggiudicazione formulata dalla 
Commissione Giudicatrice come sintetizzato nei prospetti  di  aggiudicazione allegati  in copia al 
presente atto deliberativo quale parte integrante e sostanziale (ALL. 5, ALL. 6, ALL. 7);

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Ritenuto, per le motivazioni sovra indicate, di procedere all’aggiudicazione della procedura aperta 
di che trattasi affidando la fornitura alle condizioni di seguito indicate:

- LOTTO 1 CIG. N. 8419172884 -  fornitura di procedure di reprocessing su endoscopi flessibili  
per  gastroenterologia  destinate  alle  sedi  dell’ASL  CITTA’  di  TORINO  –  ditta  aggiudicataria 
STEELCO S.p.A. corrente in 31039 Riese Pio X (TV), Via Balegante 27 (P.IVA 04311220265) per 
un importo complessivo presunto di spesa per 60 mesi pari ad € 579.000,00 Iva di legge esclusa;

- LOTTO 2 CIG. N. 8419192905 -  fornitura di procedure di reprocessing su endoscopi flessibili  
per gastroenterologia destinate alle sedi dell’ASL TO4 – ditta aggiudicataria STEELCO S.p.A., 
corrente  in  31039 Riese Pio X (TV),  Via Balegante  27 (P.IVA  04311220265) per  un importo 
complessivo presunto di spesa per 60 mesi pari ad € 719.481,00 Iva di legge esclusa;

- LOTTO 3 CIG. N. 8419200F9D -  fornitura di procedure di reprocessing su endoscopi flessibili 
per pneumologia, ORL, cardiologia destinate alle sedi dell’ASL CITTA’ di TORINO e ASL TO4 -
ditta aggiudicataria NUOVA FARMEC Srl, corrente in 37026 Settimo di Pescantina (VR), Via W. 
Flemming 7 (PI 01737830230) per un importo complessivo presunto di spesa per 60 mesi pari ad 
269.769,00 oltre Iva di legge;

Preso atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta ad 
Euro 1.568.250,00 oltre Iva di legge;

Preso atto che la soluzione tecnologica che é stata oggetto di gara non risulta comparabile con le 
forniture in precedenza presenti, ragion per cui il raffronto con la spesa sin qui sostenuta  potrebbe 
risultare fuorviante e non corretto sotto il profilo economico;

Dato atto che il Direttore della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, Dott. Ugo 
PELLEGRINETTI  con  la  proposta  del  presente  atto  attesta  che  la  spesa  complessiva  di  € 
910.272,15 iva 22% compresa, per l’ASL TO4, sarà imputata sui C.E. 3.10.01.64 e 3.10.05.04 dei 
bilanci relativi agli anni 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026 e che la spesa trova disponibilità nel 
budget tecnico provvisorio assegnato alla Struttura proponente rispettivamente per € 4.581,50 sul 
C.E. 3.10.01.64 e € 10.589,72 sul C.E. 3.10.05.04 per l’anno 2021 e per gli anni successivi come 
sotto riportato nei budget che verranno assegnati:

anno 2022: €   54.977,77 conto 3.10.01.64
     € 127.076,66 conto 3.10.05.04
anno 2023: €   54.977,77 conto 3.10.01.64

      € 127.076,66 conto 3.10.05.04
anno 2024: €   54.977,77 conto 3.10.01.64

      € 127.076,66 conto 3.10.05.04
anno 2025: €   54.977,77 conto 3.10.01.64

      € 127.076,66 conto 3.10.05.04
anno 2026: €   50.396,27 conto 3.10.01.64

  € 116.486,94 conto 3.10.05.04

Dato  atto  che  il  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  con  la 
proposta del presente atto attesta che la spesa complessiva di Euro 3.000,00 Iva compresa, riferita 
alle pubblicazioni di legge, sarà imputata sul conto economico 3100450 del bilancio 2021 e trova 
disponibilità nel budget tecnico provvisorio assegnato alla Struttura proponente;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Dato  altresì  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  atto  da  parte  del  Responsabile  della  S.C. 
Gestione Economico-Finanziaria vale altresì come verifica della copertura finanziaria del budget 
suddetto rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Rilevato che l’ASL TO4 dovrà provvedere ad acquisire la documentazione comprovante i requisiti 
di legge delle Ditte STEELCO S.p.A. e NUOVA FARMEC Srl, aggiudicatarie della fornitura di 
che trattasi  e che l’aggiudicazione,  è sottoposta a clausola risolutiva qualora detti  requisiti  non 
sussistessero, riservandosi l’ASL TO4, in questo caso, di attribuire alle ditte ogni addebito da ciò 
derivante;

Ritenuto inoltre di:
1. approvare i relativi verbali (ALL. 1, 2, 3, 4) e i prospetti di aggiudicazione (ALL. 5, 6 e 7) 

che fanno parte integrante e sostanziale di detto provvedimento;
2. pubblicare l’avviso di aggiudicazione appalto sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea;
3. pubblicare  l’avviso  di  aggiudicazione  appalto  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 

Italiana, sul sito dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Piemonte e sul sito 
informatico aziendale www.aslto4.piemonte.it;

4. pubblicare l’avviso di esito di gara sui quotidiani nazionali e locali;

Dato  atto  che  la  procedura  di  gara  è  stata  regolarmente  registrata  a  norma  di  legge  sul  sito 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – SIMOG, per gli 
adempimenti relativi alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, comma 67 
della Legge 23 dicembre 2006 n. 266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
ai  sensi  della  Legge  13  agosto  n.  136,  come  modificata  dal  D.L.  12  novembre  2010  n.  187, 
convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 217;

Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012;

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Direttore  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  dott.  Ugo  Pellegrinetti  in  esecuzione  della 
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte.

2.    Di procedere, in esito a procedura aperta ai sensi degli art. 60 e art. 95 del Decreto Legislativo 
18.4.2016 n. 50 e ss.mm.ii., all’aggiudicazione della procedura aperta di che trattasi affidando 
la fornitura alle ditte ed alle condizioni economiche di seguito sintetizzate:

-  LOTTO  1  CIG.  N.  8419172884  -   fornitura  di  procedure  di  reprocessing  su  endoscopi 
flessibili  per  gastroenterologia  destinate  alle  sedi  dell’ASL  CITTA’  di  TORINO  –  ditta 
aggiudicataria STEELCO S.p.A. corrente in 31039 Riese Pio X (TV), Via Balegante 27 (P.IVA 
04311220265) per un importo complessivo presunto di spesa per 60 mesi pari ad € 579.000,00 
Iva di legge esclusa;

-  LOTTO  2  CIG.  N.  8419192905  -   fornitura  di  procedure  di  reprocessing  su  endoscopi 
flessibili  per  gastroenterologia  destinate  alle  sedi  dell’ASL  TO4  –  ditta  aggiudicataria 
STEELCO  S.p.A.,  corrente  in  31039  Riese  Pio  X  (TV),  Via  Balegante  27  (P.IVA 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



04311220265) per un importo complessivo presunto di spesa per 60 mesi pari ad € 719.481,00 
Iva di legge esclusa;

-  LOTTO 3 CIG.  N.  8419200F9D -   fornitura  di  procedure  di  reprocessing  su  endoscopi 
flessibili per pneumologia, ORL, cardiologia destinate alle sedi dell’ASL CITTA’ di TORINO 
e  ASL  TO4  -  ditta  aggiudicataria  NUOVA  FARMEC  Srl, corrente  in  37026  Settimo  di 
Pescantina (VR), Via W. Flemming 7 (PI 01737830230) per un importo complessivo presunto 
di spesa per 60 mesi pari ad 269.769,00 oltre Iva di legge;

3. Di approvare gli atti di gara: verbale della I seduta pubblica telematica del 06/11/2020 (ALL. 
1),  verbale  II  seduta  pubblica  telematica  per  l’apertura  della  documentazione  tecnica  del 
23/12/2020 (ALL. 2), verbale della III seduta pubblica telematica per l’apertura delle offerte 
economiche  (ALL.  3),  verbale  di  verifica  delle  giustificazioni  dell’offerta  anomala  del 
02/09/2021  (ALL.  4)  con  i  prospetti  di  aggiudicazione  (ALL.  5,  6  e  7)  che  fanno  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 
4.  Di pubblicare altresì l’avviso di aggiudicazione appalto sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana,  sul  sito  dell’Osservatorio  dei 
Contratti  Pubblici  della  Regione  Piemonte  e  sul  sito  informatico  aziendale 
www.aslto4.piemonte.it  .  

5.  Di pubblicare l’avviso di esito di gara sui quotidiani nazionali e locali.

6.  Di dare atto che la spesa complessiva presunta relativa al presente provvedimento ammonta a 
complessivi € 1.913.265,00 oneri fiscali inclusi e trova copertura finanziaria nei competenti 
conti di bilancio delle Aziende Sanitarie TO4 e CITTA’ DI TORINO, nell’ambito delle risorse 
attribuite  per  gli  anni  2021,  2022,  2023,  2024,  2025  e  2026  ripartita  come  di  seguito 
specificato:

ASL TO4 € 746.124,71 + Iva 22% 164.174,44 = €  910.272,15
Anno 2021 – Periodo dal 1/12 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici -  € 4.581,50 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari – 10.589,72 Iva compresa

Anno 2022 – Periodo dal 01/01 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 54.977,77 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari – 127.076,66 Iva compresa

Anno 2023 – Periodo dal 01/01 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 54.977,78 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari - 127.076,66  Iva compresa

Anno 2024 – Periodo dal 01/01 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 54.977,78 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari - 127.076,66 Iva compresa

Anno 2025 – Periodo dal 01/01 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 54.977,78 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari - 127.076,66 Iva compresa

Anno 2026 – Periodo dal 01/01 al 30/11

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.aslto4.piemonte.it/


conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 50.396,27 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari – 116.486,94 Iva compresa

ASL CITTA’ DI TORINO  € 822.125,31 + Iva 22% 180.867,57 = € 1.002.992,85
Anno 2021 – Periodo dal 1/12 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici -  € 5.425,57 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari – 11.290,98 Iva compresa

Anno 2022 – Periodo dal 01/01 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 65.106,83 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari – 135.491,74 Iva compresa

Anno 2023 – Periodo dal 01/01 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 65.106,83 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari - 135.491,74 Iva compresa

Anno 2024 – Periodo dal 01/01 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 65.106,83 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari - 135.491,74 Iva compresa

Anno 2025 – Periodo dal 01/01 al 31/12
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 65.106,83 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari - 135.491,74  Iva compresa

Anno 2026 – Periodo dal 01/01 al 30/11
conto 3.10.01.64 – Dispositivi medici - € 59.681,26 Iva compresa
conto 3.10.05.04 – Canoni per beni strumentali sanitari – 124.200,76 Iva compresa

7.  Di  dare atto  che il  costo complessivo presunto di  €  3.000,00, IVA 22% compresa,  per la  
pubblicazione  del  bando  di  gara  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  e 
dell’estratto  del  bando  di  gara  sui  quotidiani  afferisce  al  conto  economico  3100450  del 
bilancio 2020.

8.   Di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del contratto viene individuato nel Sig. Franco 
Menaldino, P.Ind. dell’Ufficio Ingegneria Clinica dell’ASL TO4;

9.  Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento,  così come disciplinate 
dall’art.  23  del  D.Lgs.  33/2013  e  dall’art.  1  comma  32  della  Legge  190/2012,  verranno 
pubblicate  sul  sito  Internet  aziendale,  nell’ambito  della  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”.

10.   Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 
136, come modificata  dal D.L. 12 novembre 2010 n.  187, convertito  con modificazioni  in 
legge 17 dicembre 2010 n. 217, la Ditta aggiudicataria è tenuta ad assumere tutti gli obblighi 
contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto.

11.   Di dare atto che per eventuali controversie, il Foro competente è quello di Ivrea.

12.   Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14, comma 3 della 
Legge regionale n. 10 del 24.1.1995.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 30/10/2021

TRASMESSA al Collegio Sindacale il 25/10/2021

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 602         DEL 25/10/2021

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  LA  FORNITURA  IN
MODALITA  SERVICE  DI  ``PROCEDURE  DI  REPROCESSING  SU  ENDOSCOPI
FLESSIBILI``  DA  DESTINARE  ALLE  UNITA`  OPERATIVE  FACENTI  USO  DI
ENDOSCOPI  FLESSIBILI  DELLE  AA.SS.LL.  CITTA`  DI  TORINO  E  TO4.  N.  GARA
7863494. AGGIUDICAZIONE. IMPORTO € 1.913.265,00 IVA COMPRESA - C.E. 3.10.01.64 E
3.10.05.04/2021-2022-2023-2024-2025-2026 - IMPORTO € 3.000,00  C.E. 3100450/21.



Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Pozzati Massimo -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



























































LOTTO 1 PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE                                                                     ALL. 5

Pagina 1

DITTE PREZZO OFFERTO TOTALE

STEELCO € 579.000,00 30,00 66,00 70,00 100,00

NUOVA FARMEC € 582.499,20 29,67 43,60 46,24 75,91

CANTEL MEDICAL € 685.800,00 20,02 45,60 48,36 68,38

FORNITURA IN MODALITA’ SERVICE DI “PROCEDURE DI REPROCESSING SU 
ENDOSCOPI FLESSIBILI” DA DESTINARE ALLE UNITA’ OPERATIVE FACENTI USO DI 

ENDOSCOPI FLESSIBILI DELLE AA.SS.LL. CITTA’ DI TORINO E TO4.  

LOTTO 1 – PROCEDURE DI 
REPROCESSING SU 
ENDOSCOPI FLESSIBILI PER 
GASTROENTEROLOGIA 
DESTINATE ALLE SEDI ASL 
CITTA’ DI TORINO

PUNTEGGIO 
PREZZO

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO TECNICO 
RIPARAMETRIZZATO



LOTTO 2 PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE                                                                    ALL. 6

Pagina 1

DITTE PREZZO OFFERTO TOTALE

STEELCO € 719.481,00 26,14 66,00 70,00 96,14

NUOVA FARMEC € 660.373,20 30,00 38,80 41,15 71,15

CANTEL MEDICAL € 805.325,00 20,54 41,60 44,12 64,66

OLYMPUS ITALIA € 1.050.325,00 4,55 48,80 51,76 56,31

FORNITURA IN MODALITA’ SERVICE DI “PROCEDURE DI REPROCESSING SU ENDOSCOPI 
FLESSIBILI” DA DESTINARE ALLE UNITA’ OPERATIVE FACENTI USO DI ENDOSCOPI 

FLESSIBILI DELLE AA.SS.LL. CITTA’ DI TORINO E TO4.  

LOTTO 2 – PROCEDURE DI 
REPROCESSING SU 
ENDOSCOPI FLESSIBILI PER 
GASTROENTEROLOGIA 
DESTINATE ALLE SEDI ASL 
TO4

PUNTEGGIO 
PREZZO

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO TECNICO 
RIPARAMETRIZZATO



LOTTO 3 PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE                                                                      ALL. 7

Pagina 1

DITTE PREZZO OFFERTO TOTALE

NUOVA FARMEC € 269.769,00 30,00 70,00 100,00

FORNITURA IN MODALITA’ SERVICE DI “PROCEDURE DI REPROCESSING SU 
ENDOSCOPI FLESSIBILI” DA DESTINARE ALLE UNITA’ OPERATIVE FACENTI USO DI 

ENDOSCOPI FLESSIBILI DELLE AA.SS.LL. CITTA’ DI TORINO E TO4.  

PUNTEGGIO 
PREZZO

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO TECNICO 
RIPARAMETRIZZATO

LOTTO 3 – PROCEDURE DI 
REPROCESSING SU 
ENDOSCOPI FLESSIBILI PER  
PNEUMOLOGIA, ORL, 
CARDIOLOGIA DESTINATE 
ALLE SEDI ASL CITTA’ DI 
TORINO E ASL TO4


		2021-10-25T17:00:38+0200
	Emilia Cioffi




